
C12358 - CELLNEX ITALIA/CK HUTCHISON NETWORKS ITALIA  
Provvedimento n. 29646 

L’AUTORITÀ GARANTE DELLA CONCORRENZA E DEL MERCATO 

NELLA SUA ADUNANZA del 27 aprile 2021; 

SENTITO il Relatore Dottoressa Gabriella Muscolo; 

VISTA la legge 10 ottobre 1990, n. 287 e, in particolare, l’articolo 16, comma 8; 

VISTO il D.P.R. 30 aprile 1998, n. 217; 

VISTA la propria delibera n. 28619 del 30 marzo 2021, con cui è stata avviata un’istruttoria, ai sensi dell’articolo 16, 

comma 4, della legge n. 287/90, nei confronti delle società Cellnex Italia S.p.A. e CK Hutchinson Networks Italia 

S.p.A.; 

VISTA la propria comunicazione del 23 aprile 2021, con la quale si richiedevano alle società Cellnex Italia S.p.A. e CK 

Hutchinson Networks Italia S.p.A., ai sensi dell’articolo 14, comma 2, della legge n. 287/90 e dell’articolo 9, comma 1, 

del D.P.R. n. 217/98, informazioni necessarie ai fini della valutazione dell’operazione di concentrazione, da trasmettersi 

entro il 27 aprile 2021; 

VISTA la comunicazione pervenuta in data 26 aprile 2021, con la quale le società Cellnex Italia S.p.A. e CK Hutchinson 

Networks Italia S.p.A. hanno rappresentato l’impossibilità a fornire nei tempi richiesti alcune informazioni e, di 

conseguenza, hanno richiesto una proroga di quattordici giorni del termine per fornire le suddette informazioni; 

CONSIDERATO che le informazioni richieste, necessarie ai fini della valutazione del caso, non potranno essere acquisite 

nei termini previsti e, quindi, compiutamente valutate entro l’attuale termine di conclusione del procedimento; 

CONSIDERATA la necessità di assicurare alle Parti il più ampio esercizio del diritto di difesa al fine di garantire appieno 

il diritto al contraddittorio; 

RITENUTO, pertanto, necessario prorogare il termine di conclusione del procedimento ai sensi dell’articolo 16, comma 

8, della legge n. 287/90; 

DELIBERA 

di prorogare di quattordici giorni il termine di conclusione del procedimento di cui alla lettera e) del provvedimento n. 

28619 del 30 marzo 2021. 

 

Il presente provvedimento sarà notificato ai soggetti interessati ai sensi dell’articolo 16, comma 3, del D.P.R. 

n. 217/1998. 

 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino dell’Autorità Garante della Concorrenza e del Mercato. 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Filippo Arena 

per IL PRESIDENTE 

il Componente anziano 

Gabriella Muscolo 

 


